
 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
       27.06.2017                                                          Херсон                                              №18-р/к 

 

Справа №26/2-17 

Про закриття розгляду справи 

 

Адміністративна колегія Херсонського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (далі – Відділення), розглянувши матеріали справи 

№26/2-17 про порушення товариством з обмеженою відповідальністю «НВП «Інвестмаш» (код 

ЄДРПОУ 22774794) законодавства про захист економічної конкуренції та подання Відділу 

досліджень і розслідувань про закриття розгляду справи №26/2-17 від 23.06.2017 №05-02-29/58, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Розпорядженням адміністративної колегії Херсонського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України (далі - Відділення) від 02.06.2017 №29-рп/к 

розпочато розгляд справи від 02.06.2017 №26/2-17 за наявністю в діях товариства з обмеженою 

відповідальністю «НВП «Інвестмаш» (код ЄДРПОУ 22774794) (надалі – ТОВ «НВП 

«Інвестмаш», Суб’єкт господарювання) ознак порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного 

комітету України в встановлені головою територіального відділення строки. 

Розгляд даної справи розпочато в ході розгляду Відділенням заяви Управління 

південного офісу Держаудитслужби в Херсонській області від 27.03.2017 №15-21-31-21-14/1340 

щодо дослідження процедури закупівлі КП «Очисні споруди» Скадовської міської ради 

Херсонської області (далі – Замовник) машини для розмітки дорожнього покриття, яка 

опублікована в електронній системі закупівель Рrozorro за номером ID: UA-2016-10-10-000088-a 

(далі – Заява). 

Учасниками даної процедури закупівлі були ТОВ «Мост» (код ЄДРПОУ 37591574) та 

ПП «НВП «Інвестмаш» (код ЄДРПОУ 22774794) (надалі – Учасники). 

В ході розгляду Заяви у Відділення виникла необхідність в отриманні від Учасників 

інформації  та копій документів. 

У зв’язку з вищезазначеним, на підставі статей 12, 17, 22, 22
1
 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статті 4 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пунктів 3, 8 та 9 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 

комітету України, (затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України 

23.02.2001 N32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за №291/5482) на 

адресу ТОВ «НВП «Інвестмаш» (29000, м. Хмельницький, вул. Заводська, 32) Відділенням було 

направлено вимогу від 29.03.2017 №2-25/355 про надання інформації та запропоновано у 

десятиденний строк з дня її отримання надати необхідну інформацію та копії документів. 

Вимогу від 29.03.2017 року №2-25/355 було направлено рекомендованим листом 

№7300332909029. Відповідно до інформації розміщеної на сайті services.ukrposhta.ua, дане 

поштове відправлення вручене об’єктом поштового зв’язку  19.04.2017 (без зазначення кому 

саме його вручено). 

Отже, останній день строку подання відповіді на вимогу припадав на 03.05.2017.  



 2 

Враховуючи те, що станом на 15.05.2017 відповіді на вимогу від 29.03.2017 №2-25/355 до 

Відділення не надійшло, на адресу Суб’єкта господарювання було направлено повторну вимогу 

від 15.05.2017  №2-25/446 у якій більш детально обґрунтовано підстави витребування інформації  та 

повноваження Відділення стосовно вимагання інформації (в тому числі з обмеженим доступом). 

Суб’єкту господарювання запропоновано надати запитувану у вимозі від 15.05.2017 №2-25/446 

інформацію у триденний термін та повідомлено, що у разі неотримання запитуваної інформації, 

Відділенням будуть вжиті заходи реагування у відповідності з вимогами чинного законодавства 

України. 

Вимогу від 15.05.2017 року №2-25/446 було направлено рекомендованим листом з 

повідомленням про вручення №7300333494018. 

Рекомендованого листа з повідомленням про вручення №7300333494018 вручено 

17.05.2017, про що свідчить повернуте до Відділення рекомендоване повідомлення про вручення 

поштового відправлення. 

Станом на 23.05.2017 на адресу Відділення, відповіді на жодну з вимог не надійшли. 

Таким чином, станом на 23.05.2017 у Відділення була відсутня запитувана у вимогах від 

29.03.2017 №2-25/355 та від 15.05.2017 №2-25/446 інформація та копії документів. 

Згідно з пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету України у 

встановлені головою територіального відділення строки, є порушенням законодавства про 

захист економічної конкуренції. 

Оскільки, станом на 07.06.2017 жодних пояснень з приводу ненадання інформації на 

вимогу від 29.03.2017 №2-25/355 від ТОВ «НВП «Інвестмаш» не надходило, то дії 

ТОВ «НВП «Інвестмаш», які полягають у неподані Відділенню інформації на вимогу від 

29.03.2017 №2-25/355 у встановлений головою Відділення строк, мають ознаки порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації 

територіальному відділенню Антимонопольного комітету України у встановлений головою 

територіального відділення строки. 

Відповідачу у справі, а саме ТОВ «НВП «Інвестмаш», відповідно до пункту 26 Правил 

розгляду справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.94 №15-р, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 06.05.94 за №90/299 (у редакції розпорядження 

Антимонопольного комітету України від 29.06.98 №169-р), 09.06.2017 на адресу: 29000, 

м. Хмельницький, вул. Заводська, 32, було направлено копію подання з попередніми 

висновками у справі для надання своїх міркувань, заперечень, пояснень та клопотань 

(супровідний лист Відділення від 09.06.2017 № 8-2/758). 

На подання з попередніми висновками від 07.06.2017 №2-28/15 до Відділення від 

ПП «НВП «Інвестмаш» (код ЄДРПОУ 22774794) надійшов лист від 22.06.2017 №32, у якому 

зазначено, що за зазначеною адресою: 29000, м. Хмельницький, вул. Заводська, 32, ТОВ «НВП 

«Інвестмаш» не знаходиться, а ПП «НВП «Інвестмаш» помилково отримувало вхідну 

кореспонденцію від Відділення, адресовану ТОВ «НВП «Інвестмаш». При цьому, в даному 

листі зазначено, що ПП «НВП «Інвестмаш» не має жодного відношення до ТОВ «НВП 

«Інвестмаш». 

Враховуючи, що розгляд справи від 02.06.2017 №26/2-17 Відділенням було розпочато за 

фактом встановлення у діях ТОВ «НВП «Інвестмаш» ознак порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України у встановлені головою відділення строки, а фактично за 

адресою: 29000, м. Хмельницький, вул. Заводська, 32, ТОВ «НВП «Інвестмаш» не знаходиться, 

та вимоги Відділення від 29.03.2017 №2-25/355 та від 15.05.2017 №2-25/446 вручені іншому 

суб’єкту господарювання – ПП «НВП «Інвестмаш» (код ЄДРПОУ 22774794), то Відділенням не 

можливо довести факт вчинення саме ТОВ «НВП «Інвестмаш» (код ЄДРПОУ 22774794) 

вищезазначеного порушення. 

Відповідно до статті 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції», розгляд 

справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без 

прийняття рішення по суті, якщо не доведено вчинення порушення. 



 3 

 Таким чином, розгляд справи від 02.06.2017 №26/2-17 про порушення 

ТОВ «НВП «Інвестмаш» (код ЄДРПОУ 22774794) законодавства про захист економічної 

конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті.  

Враховуючи викладене, на підставі статей 7, 12, 12
1
 та 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статей 48, 49 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», пункту 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23.02.2001 №32-р, зареєстрованим Міністерством юстиції України 

30.03. 2001 за №291/5482 (із змінами), пункту 36 Правил розгляду заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованим 

у Міністерстві юстиції України 06.05.1994 № 90/299 (у редакції розпорядження 

Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 №169-р) (із змінами), Адміністративна 

колегія Херсонського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету 
України, 

ВИРІШИЛА: 

Закрити розгляд справи від 02.06.2017 №26/2-17 у зв’язку з не доведенням вчинення 

товариством з обмеженою відповідальністю «НВП «Інвестмаш» (код ЄДРПОУ 22774794)  

порушення законодавства про захист економічної конкуренції. 

 
 Відповідно до частини першої статті 60 Закону «Про захист економічної конкуренції» 

заявник, відповідач, третя особа мають право оскаржити це рішення повністю або частково до 

господарського суду у двомісячний строк з дня одержання рішення.  Цей строк не може бути 

відновлено. 

 

 

 

 

Голова територіального відділення- 

Голова адміністративної колегії      В.П. Василенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


